
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/05539 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/05539 

 Del: 15/09/2020 

 Esecutivo da: 15/09/2020 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Biblioteche 

 

 

 

OGGETTO:  

Biblioteca delle Oblate - installazione e programmazione servizio streaming - ditta A.V.TECH srl -  

 

 

 

 
LA  RESPONSABILE P.O. BIBLIOTECHE  

 

Preso atto che: 

 con Delibera CC n. 70 del 23.12.19 sono stati approvati i “Documenti di programmazione 2020-

2022: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - nota integrativa e piano 

triennale investimenti”; 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 22/04/2020, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022; 

 con Determina Dirigenziale 2020/00762 del 31/01/2020   è stato conferito   l’incarico di P.O. 

Biblioteche,  della Direzione Cultura e Sport del Comune di Firenze alla dott.ssa Tiziana Mori; 

 con Determina Dirigenziale n. 2020/01231 sono state attribuite le deleghe delle funzioni dirigenziali 

alla responsabile P.O."Biblioteche”, dott.ssa Tiziana Mori; 

 

Tenuto conto: 

- delle numerose attività culturali svolte dalle Biblioteche Comunali fiorentine rivolte all’utenza; 

- che le nuove modalità di svolgimento delle manifestazioni, dettate dalle disposizioni di sicurezza del 

periodo post lockdown, impongono un afflusso molto limitato di persone negli spazi della Biblioteca 

delle Oblate; 

 

Ritenuto di dare la possibilità  all’utenza di poter seguire le manifestazioni in streaming; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/05539 

 

Preso atto che la ditta A.V.TECH srl – via S. Ussi, 58 – Scandicci (FI) ha provveduto in passato al 

collegamento audio e video fra le sale della Biblioteca delle Oblate per ampliare la possibilità di accogliere il 

pubblico in occasione di manifestazioni di grande richiamo; 

 

Ritenuto di affidare alla suddetta ditta la realizzazione dell’installazione e programmazione del servizio 

streaming nelle sale della Biblioteca delle Oblate ai sensi dell’art. 36 comma 1 e 2 lett a) del D. Lgs 50/2016; 

 

Visto il preventivo presentato dalla ditta A.V.TECH srl, prot. gen. 232390 del 10/09/2020, parte integrante 

del presente provvedimento, che prevede la programmazione e l’installazione del servizio streaming nelle 

sale della Biblioteca delle Oblate per un importo di euro 2.300,00 + iva 22% per una spesa complessiva di 

euro 2.806,00, ritenuto congruo; 

 

Dato atto:  

 della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 della congruità della spesa; 

 che la presente procedura sarà soggetta a pubblicazione sulla piattaforma “TasparEnte” ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 della L. 190/2012 ed ai sensi del D. Lgs, n. 33 del 14/03/2013; 

 del rispetto in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 126 ss.mm.ii. del 13/08/2010; 

 che Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta P.O. Biblioteche dott.ssa Tiziana Mori 

che non incorre in situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.  bis della L. 241/90; 

 

Visti:  

 il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

 il D. Lgs 267/2000; 

 il D. Lgs 50/2016; 

 lo Statuto del Comune di Firenze; 

 il Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

 il Regolamento di Contabilità del Comune di Firenze; 

 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in narrativa: 

 

1. di procedere alla installazione del servizio streaming nella sala conferenze della Biblioteca delle 

Oblate affidando il servizio alla ditta A.V.TECH srl – via S. Ussi, 58 Scandicci (FI); 

2. di impegnare la somma complessiva di euro 2.806,00,  comprensiva del 22 % di IVA, a favore della 

ditta A.V.TECH srl – via S. Ussi, 58 Scandicci (FI) – come segue: 

- €   629,52 sul capitolo 28865 “Acquisto beni di consumo per biblioteche”; 

- € 2.176,48 sul capitolo 28910 “Prestazioni di servizi per funzionamento del Sistema 

Bibliotecario Comunale Fiorentino” 

del Bilancio del corrente esercizio - Cod. Benef.  3070 – C.I.G. Z1D2E3F966  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/05539 

 

3. di stabilire che Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Tiziana Mori – P.O. Biblioteche 

della Direzione Cultura e Sport; 

 

 

 

 

  

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA A.V.TECH  

 

 

Firenze, lì 15/09/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Tiziana Mori 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 28910 0 20/007015 00 2176,48 

2) 28865 0 20/007014 00 629,52 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 15/09/2020 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


